UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền chủ trương cho phép các

nhà sách, cửa hàng văn phòng phẩm, cơ sở

phát hành xuất bản phẩm hoạt động trở lại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày         tháng 9 năm 2021

          Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các quận, huyện.

- Các cơ quan báo chí;

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Trung tâm Thông tin dịch vụ công Đà Nẵng.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố Đà Nẵng, Trưởng Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố Lê Trung Chinh tại cuộc họp

Ban Chỉ đạo ngày 11/9/2021 (Thông báo số 484/TB-VP ngày 12/9/2021); Sở

Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được phân công triển khai tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi chủ trương cho phép các nhà sách, cửa hàng văn

phòng phẩm, cơ sở phát hành xuất bản phẩm hoạt động trở lại nêu tại Thông báo

số 484/TB-VP ngày 12/9/2021 của Văn phòng UBND thành phố và Công văn số

2629/STTTT-TTBCXB ngày 12/9/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về

chủ trương mở lại hoạt động của các nhà sách, cửa hàng văn phòng phẩm, cơ sở

phát hành xuất bản phẩm (gửi kèm). Đặc biệt, quan tâm truyền thông các nội

dung sau:

a) Danh sách các doanh nghiệp phát hành xuất bản phẩm do Sở Thông tin

và Truyền thông hoặc Bộ Thông tin và Truyền thông cấp phép hoạt động có cửa

hàng bán sách giáo khoa và dụng cụ học tập; thông tin liên hệ, số điện thoại và

website đặt hàng của các đơn vị (Phụ lục I). Riêng cửa hàng văn phòng phẩm và

các cơ sở phát hành là hộ kinh doanh: thuộc thẩm quyền quản lý của UBND các

quận, huyện.

b) Bảng giá sách giáo khoa và dụng cụ học tập của một số đơn vị phát

hành (Phụ lục II).

c) Thẩm quyền cấp Giấy đi đường cho các cơ sở phát hành, hiệu sách, cửa

hàng văn phòng phẩm:

- Đối với các cơ sở phát hành là doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp công lập

đã được Sở Thông tin và Truyền thông Đà Nẵng hoặc Bộ Thông tin và Truyền

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

2

thông cấp phép hoạt động: Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện tiếp nhận,

phê duyệt và cấp Giấy đi đường.

- Đối với các nhà sách, cửa hàng văn phòng phẩm (hộ kinh doanh xuất

bản phẩm, văn phòng phẩm) đã đăng ký kinh doanh trên địa bàn quận, huyện:

UBND các quận, huyện thực hiện tiếp nhận, phê duyệt và cấp Giấy đi đường.

Đề nghị các đơn vị thực hiện thủ tục đăng ký cấp Giấy đi đường điện tử

tại Ứng dụng: giaydiduong.danang.gov.vn.

2. Tuyên truyền quy định về phương thức giao nhận sách giáo khoa,

dụng cụ học tập

Các địa phương, đơn vị căn cứ tình hình diễn biến dịch bệnh trên địa bàn

thành phố để có hình thức giao nhận phù hợp. Cụ thể:

a) Đối với các khu vực Vùng xanh (những địa bàn có mức độ nguy cơ

thấp)

- Phụ huynh, học sinh đặt hàng và cơ sở phát hành giao sách giáo khoa,

đồ dùng học tập qua doanh nghiệp bưu chính hoặc đội ngũ shipper công nghệ đã

được cấp phép hoạt động.

- Phụ huynh, học sinh thanh toán trực tuyến với cơ sở phát hành hoặc trực

tiếp qua shipper.

b) Đối với khu vực Vùng vàng, Vùng đỏ (những địa bàn có mức độ nguy

cơ, nguy cơ cao và nguy cơ rất cao)

- Phụ huynh, học sinh đặt hàng và thanh toán qua đại diện Tổ dân phố,

Ban Điều hành khu dân cư, Tổ COVID-19 cộng đồng.

- Đại diện Tổ dân phố, Ban Điều hành khu dân cư, Tổ COVID-19 cộng

đồng đặt hàng với các cơ sở phát hành.

- Cơ sở phát hành xác nhận đơn hàng, địa điểm giao hàng và giao sách

giáo khoa, đồ dùng học tập qua doanh nghiệp bưu chính hoặc đội ngũ shipper

công nghệ đã được cấp phép hoạt động.

- Đại diện Tổ dân phố, Ban Điều hành khu dân cư, Tổ COVID-19 cộng

đồng thanh toán trực tuyến với cơ sở phát hành hoặc trực tiếp qua doanh nghiệp

bưu chính, đội ngũ shipper.

c) Nếu cơ sở phát hành tự thực hiện dịch vụ vận chuyển, đề nghị ưu tiên

lựa chọn nhân viên đã được tiêm vắc xin phòng COVID-19 của đơn vị để giao

sách đến phụ huynh, học sinh hoặc đại diện Tổ dân phố, Ban Điều hành khu dân

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

3

cư, Tổ COVID-19 cộng đồng. Việc giao nhận sách phải đảm bảo nghiêm túc

quy định phòng, chống dịch.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

triển khai tuyên truyền để các cơ sở phát hành, cơ sở kinh doanh văn phòng

phẩm và phụ huynh, học sinh trên địa bàn thành phố được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Các cơ sở phát hành xuất bản phẩm (để p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT,TTBCXB.HH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Phương

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

4

Phụ lục 1

CÁC CƠ SỞ PHÁT HÀNH XUẤT BẢN PHẨM

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG DO SỞ TT-TT HOẶC

BỘ TT-TT CẤP PHÉP ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG (ĐĂNG KÝ MỞ CỬA

HÀNG BÁN SÁCH GIÁO KHOA VÀ DỤNG CỤ HỌC TẬP)

(Ban hành kèm theo Công văn số         /STTTT-TTBCXB ngày 13/9/2021

của Sở Thông tin và Truyền thông)

1. Chi nhánh Công ty Cổ phần phát hành sách thành phố Hồ Chí

Minh (FAHASA)

 a) Nhà sách FAHASA Đà Nẵng

Địa chỉ: Số 300-302 Lê Duẩn, phường Tân Chính, quận Thanh Khê, thành

phố Đà Nẵng

Website đặt sách: https://www.fahasa.com/sgk?affId=m7fjew

Điện thoại: 0906.933.955 (Anh Thành)

b) Nhà Sách FAHASA Thanh Khê

Địa chỉ: Tầng 1, Siêu thị Co.op Mart Đà Nẵng, số 478 Điện Biên Phủ,

phường Thanh Khê Đông, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng

Website đặt sách: https://www.fahasa.com/sgk?affId=59b8nv

Điện thoại : 0909.735.662 (Anh Thạnh)

c) Nhà Sách FAHASA Hải Châu

Địa chỉ: Tầng 2, Siêu thị Lotte Mart Đà Nẵng, Khu Nam Đài tưởng niệm,

phường Hòa Cường Bắc, quận Hải Châu,  thành phố Đà Nẵng

Website đặt sách: https://www.fahasa.com/sgk?affId=tehd23

Điện thoại : 0905.301.899 (Chị Tuyết)

2. Công Ty Cổ phần Sách và Thiết bị Trường học Đà Nẵng

a) Nhà sách Đà Nẵng

Địa chỉ: 76-78 Bạch Đằng, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

Fanpage://www.facebook.com/NhasachDaNang76/

Điện thoại: 0935 285 740

b) Nhà sách Cẩm Lệ

Địa chỉ: 42 Ông Ích Đường, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

5

Fanpage://www.facebook.com/camle.nhasach.7

Điện thoại: 0377 408 680

c) Nhà sách Đà Nẵng 3

Địa chỉ: 409 Phan Châu Trinh, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng

Fanpage://www.facebook.com/Nhà-sách-Đà-Nẵng-3

Điện thoại: 0919 336 368

d) Nhà sách Hòa Khánh

Địa chỉ: 812 Tôn Đức Thắng, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng.

Fanpage://www.facebook.com/Nhà-sách-Hòa-Khánh

Điện thoại: 0939 820 353

đ) Nhà sách Thanh Khê

Địa chỉ: 722 Trần Cao Vân, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng

Fanpage://www.facebook.com/NSThanhKhe722

Điện thoại: 0905 106 599

3. Chi nhánh Đà Nẵng Công ty TNHH Bán lẻ Phương Nam

a) Nhà sách Phương Nam

Địa chỉ: 153 Phan Châu Trinh, phường Phước Ninh, quận Hải Châu,

thành phố Đà Nẵng

Fanpage: https://www.facebook.com/nhasachphuongnamdanang/

Điện thoại: 0906414566

b) Nhà sách Phương Nam - Vincom Đà Nẵng

Địa chỉ: Tầng 3 - Vincom Plaza, 910A Ngô Quyền, phường An Hải Bắc,

quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng

Fanpage: https://www.facebook.com/nhasachphuongnamdanang/

Điện thoại: 0905463755

4. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Đà Nẵng

Địa chỉ: 145 Lê Lợi, phường Hải Châu 1, quận Hải Châu, thành phố Đà

Nẵng

Website: iseebooks.vn

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

mailto:iseebooks.vn@gmail.com

6

Điện thoại: 02363 898987 - 0336 546979

5. Nhà sách Giáo dục - Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị Giáo dục

Miền Trung

Địa chỉ: Số 272 Trần Cao Vân, phường Tam Thuận, quận Thanh Khê,

thành phố Đà Nẵng

Fanpage: https://www.facebook.com/cbe.com.vn/

Điện thoại: 0903542405

ha
int

t8
-1

5/
09

/2
02

1
10

:1
7:

03
-h

ain
tt8

-h
ain

tt8
-h

ain
tt8

https://www.facebook.com/cbe.com.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-13T13:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Khánh Hưng<hunghk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-13T20:11:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thu Phương<phuongnt21@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-13T20:34:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-13T20:35:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-09-13T20:35:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!